
海のレジャーシーズンもピークを迎え、多くの皆様に海洋レジャーをお楽しみいただいて
いる中、残念ながら水に関わる事故が相次ぎ報道されています。
つきましては、我々ダイビング業界におきましても一人でも多くのダイビング愛好家に
安心してダイビングをお楽しみいただくために、安全管理を怠りなく実行していただき、
事故撲滅により一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。
特に、下記の点につきましては細心の注意と配慮をお願い申し上げます。

トップシーズン突入！
より一層のご配慮で
安全ダイビングを！

トップシーズン突入！
より一層のご配慮で
安全ダイビングを！

2017年8月末日

● ダイバーの健康管理（必要に応じて医師の判断

　 を仰ぐ）

● ダイバーの技量確認と技量に見合った

　 ダイビング計画

● 計画されたダイビングの確実な実行

● 天候、海況の事前確認と変化に対する早期対応

● ダイビング開始前の器材の作動確認

● 水面におけるダイバーの安全管理の徹底

● 水中におけるダイバーの安全管理の徹底

● バディシステムの徹底


